
ČESKÁ NORMA
MDT 667.06.001.3 Únor 1994

Textilie
CHARAKTERISTIKY TKANIN ČSN

ISO 2959

80 3018

 

 

 

Textiles. Designation of textil fabrics

Textiles. Désignation des tissus

Textilien. Gewebecharakteristik

 

Tato norma obsahuje ISO 2959:1973.

 

Národní předmluva

 

Citované normy

ISO 1139 dosud nezavedena (postupuje se podle ČSN 80 2000)

ISO 1833  dosud nezavedena (postupuje se podle ČSN 80 0067)

ISO 2076  dosud nezavedena (postupuje se podle ČSN 80 0000)

ISO 3572  zavedena v ČSN ISO 3572 (v návrhu)

ISO 9354  zavedena v ČSN ISO 9354 (v návrhu)

 

Další souvisící normy

ČSN 80 0020 Názvosloví tkalcovských vazeb a vazebních technik

ČSN 80 0021 Názvosloví a charakteristika tkanin

ČSN 80 0814 Tkaniny. Zjišťování dostavy a hustoty chomáčků vlasu



ČSN 80 0845 Plošné textilie. Stanovení ukazatelů hmotnosti

ČSN 80 0052 Textilie. Označování obsahu vláken ve výrobcích

 

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

DIN 61100/1 Gewebe. Kennzeichnende Merkmale (Tkaniny. Charakteristické znaky)

NF C 07-107-85 Détermination du pouvoir adiathermique et de l'indice d'isolation thermique
(Tkaniny.Označování)

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Česká obchodní inspekce, ústřední inspektorát, Praha, IČO 020869 - Ing. Františka
Vránová

Technická normalizační komise: TNK 31 TEXTIL

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Eva Řeháková

 

Ó Český normalizační institut, 1993

15970

Strana 2

TEXTILIE ISO 2959
CHARAKTERISTIKY TKANIN První vydání
1973-12-1

 

MDT  677.06.001.3

 

Deskriptory: textiles, textil fabrics, designation, labelling

 

Předmluva

 



ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací  (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá  o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen
v této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázalo pracovní styk. ISO úzce  spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

Návrhy mezinárodních norem, přijaté technickými komisemi, se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání  mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

Mezinárodní norma ISO 2959 byla připravena technickou komisí ISO TC 38 Textil a byla schválena
následujícími  státy: Jihoafrická republika, Spolková republika Německo, Austrálie, Belgie, Brazílie,
Kanada, Dánsko,  Egypt, Španělsko, Finsko, Maďarsko, Indie, Írán, Izrael, Japonsko, Polsko,
Portugalsko, Rumunsko, Velká  Británie, Švédsko, Švýcarsko, Československo, Thajsko, Turecko,
SSSR, USA. Nesouhlas s normou vyjádřily  z technických důvodů Francie a Itálie.

 

-- Vynechaný text --


